
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 
เรื่อง กำหนดการและข้ันตอนการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 (ฉบับที่ 2)  

........................................ 
   
  ตามท่ี คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ได้มีประกาศ การเลื่อนวัน
ประกาศรายชื่อผู้มีคุณสมบัติ ผู้สมควรได้รับการคัดเลือกให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบัน เมื่อวันที่  17  กันยายน 
2568  เนื่องจากอยู่ในระหว่างการรอผลการตรวจสอบข้อมูลบุคคลจากหน่วยงานที่เก่ียวข้อง ทำให้กระบวนการ      
สรรหาฯ ล่าช้า ไม่เป็นไปตามกำหนดการและขั้นตอนที่ได้ประกาศไป นั้น 
 
  บัดนี้ คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันฯ ได้รับผลการตรวจสอบข้อมูลบุคคลจากหน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้อง เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้  เพื่อให้การสรรหาบุคคล ตามมาตรา 30 (1) หรือ (2) แห่งพระราชบัญญัติการ
อาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 เข้าดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย           
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่งข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบัน พ.ศ. 2563  คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3  จึงประกาศ
กำหนดการและขั ้นตอนการสรรหาผู ้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ที ่ต ้องดำเนินการต่อไป                
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้
 
   
 

ประกาศ ณ วันที่  2  ตุลาคม  พ.ศ. 2568 
       

 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สิทธิชัย  พิริยคุณธร) 

ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 
 

  

  



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 
เรื่อง กำหนดการและข้ันตอนการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 (ฉบับที่ 2) 

 

ลำดับ วัน เดือน ปี กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 

1 2  ตุลาคม ๒๕๖๘ ประกาศรายชื่อผู้มีคุณสมบัติ เข้ารับการสรรหาเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบัน 

กรรมการสรรหา 

2 
 

9  ตุลาคม  2568  
 การประชุมคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน                    
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 3   ครั้งที่ 4 

  -  ผ ู ้ม ีค ุณสมบ ัต ิ  นำเสนอข ้อม ูลสน ับสน ุนท ี ่ สอดคล ้อง              
กับคุณสมบัติของผู ้อำนวยการสถาบันสถาบันการอาชีวศึกษา
ภาคใต้ 3  ต่อคณะกรรมการสรรหา ฯ 

กรรมการสรรหา 

3 
 

10  ตลุาคม  2568 ประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่านการพิจารณากลั่นกรอง  
กรรมการสรรหา 

4     24  ตุลาคม ๒๕๖๘ 

เวลา 13.30 น. 

ผู้ที่ผ่านการพิจารณากลั่นกรอง นำเสนอ “วิสัยทัศน์ แนวทาง    
และแผนการบริหารจัดการเพ่ือพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษา
ภาคใต้ 3”  ต่อกรรมการสภาสถาบันฯ และการลงมติของสภา
สถาบันฯ 

 
สภาสถาบัน 

5 28   ตลุาคม  ๒๕๖๘ นำเสนอข้อมูลการดำเนินการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันฯ ต่อ 
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

 

สถาบัน 

 


